



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

BF-IV.2370.15.2024
Warszawa, 30-07-2024 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na: „Bezgotówkowy zakup paliw do środków transportowych dla potrzeb Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej na obszarze całego kraju” Numer sprawy; BF-IV.2370.15.2024

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 286 ust. 1 oraz w zw. z art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na zadane w toku postępowania pytania od Wykonawców w zakresie treści SWZ oraz informuje o zmianie treści SWZ – załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 1

W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację (mając na względzie zachowanie przez Wykonawcę wymaganego w postępowaniu minimum stacji) i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), nie będącej stacją całodobową? Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SWZ. Projekt umowy w § 1 ust. 13 brzmi:

13. Miejscem realizacji przedmiotu umowy są stacje paliw Wykonawcy na terenie całego kraju (Rzeczypospolitej Polski), za wyjątkiem stacji wyłączonych z powodu modernizacji lub awarii ich systemu obsługi.

Pytanie 2



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych w § 3 ust. 5, ponieważ Wykonawca nie może spełnić wymagań Zamawiającego? W przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa obowiązuje u Wykonawcy procedura reklamacyjna.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z projektu umowy treść § 3 ust. 5

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 1 poprzez wyrażenie zgody, aby kara umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza następującą treść w § 6 ust 1. :

„Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy następujące kary umowne:

- a) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę - 15% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy;
- b) za wypowiedzenie umowy, o którym mowa w § 3 ust. 4 ze skutkiem natychmiastowym przez Zamawiającego z winy Wykonawcy - 15 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 2, ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy lub z wierzytelności należności Wykonawcy z innych tytułów, w tym innych umów zawartych z Zamawiającym?

Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z projektu umowy treść § 6 ust. 2.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży



Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej

i Używania kart paliwowych Wykonawcy z dnia 16 sierpnia 2023 r. – w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza w projekcie umowy dodatkową treść w § 8 ust. 4 pkt 7 o następującym brzmieniu:

„zmiany polegające na dopuszczeniu i załączeniu ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych, przy czym warunki te nie mogą być mniej korzystne dla Zamawiającego względem niniejszej umowy”.

Pytanie 6

Wykonawca rekomenduje dodanie do Umowy poniższych zapisów oraz załączenie klauzuli RODO Wykonawcy: „W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony”? – czy wyrażacie Państwo zgodę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w projekcie umowy ww. treści.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej

z up.

Zastępca Komendanta Głównego

Państwowej Straży Pożarnej
st. bryg. dr inż. Grzegorz Szyszko

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)